2012 年度 ZPSC 第１回役員会議事録                        rev 1

◎出席者：竹本、小林、木下、野島

◎審議内容

 １．D グループの無線LAN ルーターの購入について

D グループの「パソコン相談会」の運営に必要な無線ＬＡＮルーターの購入を承認した。

  購入する機種：バッファロ社WZR-HP-G302H    購入額：５，９８０円    台数：１基

  必要とする理由：パソコン相談会の会場（会議室）にランケーブル接続口が、無く他の部屋（講座室）から

LAN ケーブルを延長配線しているので、無線ルーターを使用することにより配線の簡素

化を図ることができる。

 ２．市主催講座のサブ講師の応援態勢について

Aグループより、メンバーの都合でサブ講師（サポーター）が３名以下になる場合は、役員会を通じて他グルー

プからの応援をお願いしたいとの要望があり、従来どおり他グループが応援することを確認した。

３．相談会交流会の継続実施について

昨年実施したパソコン相談会の見学交流会は、１０月から１１月までの間に実施することにした。

対象：グループ長、相談会担当、参加希望者。

９月に参加者の日程等計画表を作成する。

４．新講座カリキュラムの作成について

Windows7 と Office2010 の導入並びに新テキストによる講座が６月から始まるので、この機会に各講座のカリ

キュラム（学習の範囲と順序）を各グループが分担して作成することにした。

作成した４日間の講師マニュアルは、クラブ HP の「新講座資料」でカテゴリー（分類の枠、部門）は講座別の

「はじめてのパソコン講座」「ワード入門講座」「エクセル入門講座」と「自主講座」に掲載する。

これにより、各グループ間の情報の共有と自主性（修正版）の UP が可能となる。

新講座資料の分担：「はじめてのパソコン講座」 D グループ、

「ワード入門講座」      A グループ、

「エクセル入門講座」     C グループ。

新講座資料の提出期日：７月末日までに HP グループへ送付する。

従来の「講座資料」は、グループ別に分類してあり、掲載継続と削除はグループからの申告により行う。

５．座間市民活動サポートセンターの利用登録について

パソコン相談会の開催を PR するため、サポートセンターに団体登録を申請することにした。

登録によりサークル・団体紹介冊子「ざまっとガイド」に掲載されると共に、Web サイト「ざまっと」からパソコン

相談会等の情報を毎月直接発信できる。クラブ HP にリンクさせる。（登録料は無料、１年毎の更新）

申請手続きと Web サイト「ざまっと」の管理は、A グループ野島が担当する。

  役員会で、１２月までの実績（クラブ HP アクセス数、相談会来訪者数の前年同期間比）を評価する。

以 上

☆２４年５月度役員会の開催日程

日 時：５月１７日（第３木曜日） １３：００～１５：００

場 所：東地区文化センター ２階学習室

審議事項：「Windows7 のクラブ基準」の作成

Windows7 の披露説明懇親会(6/7)準備

その他

平成２４年４月１９日（木）13:00－14:30

場所：公民館２階打合せ室

記録：野島